
12524 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Modificación del lanza-

dor de ensayos de impacto contra estructuras con las ca-
racterísticas o especificaciones detalladas en el pliego de 
prescripciones técnicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 192, 12 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Segun Art. 180, apartado 2.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 104.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02 de octubre de 2006.
b) Contratista: Vázquez y Torres Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.080,00.

Torrejón de Ardoz, 3 de noviembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 64.149/06. Anuncio del Órgano de Contratación 
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas» por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente 2006/1174 titulado 
«Sondas atmosféricas C-212».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2006/1174 titulado «Son-
das atmosféricas C-212».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sondas atmosféricas C-212 

con las características o especificaciones detalladas en el 
pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Segun art. 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 116.895,52.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: F.A. Consultores Electrónicos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.895,52.

Torrejón de Ardoz, 3 de noviembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 65.001/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos, JIAE, de la Coman-
dancia General de Baleares por la que se anuncia 
concurso público para la contratación de diferen-
tes servicios de mantenimiento preventivo por lo-
tes para diversas unidades de la COMGEBAL 
para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos (JIAE) de la Comandancia General de Ba-
leares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 207187000501.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de manteni-
miento preventivo para diversas Unidades de la COM-
GEBAL para el año 2007, por lotes.

b) División por lotes y número: Lotes: 1.–Albañile-
ría, 2.–Ascensores, 3.–Cámaras frigoríficas, 4.–Carpinte-
ría y aluminio, 5.–Climatización, 6.–fontanería y calefac-
ción, 7.–Fitosanitarios, 8.–Equipos de lavandería, 
9.–Piscina, 10.–Mediciones medioambientales, 11.–Sis-
temas contraincendios, 12.–Seguridad, 13.–Manteni-
miento destacamento Senselles, 14.–Oficial manteni-
miento diverso, 15.–Pintura, 16.–Jardines y viales, 
17.–Instalaciones eléctricas.

c) Lugar de ejecución: 1.–ULOG 71, 2.–Destaca-
mento de Porreras, 3.–Establecimiento Avenidas, 4.–Es-
tablecimiento Almudaina, 5.–Destacamento de Cabo Pi-
nar (RAMIX 91), 6.–Residencia Logística Militar de 
Oficiales de Palma, 7.–Residencia Logística Militar de 
Suboficiales de Palma, 8.–Destacamento de Senselles.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación.

a) Tramitación: Anticipado, urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 279.327,00 €.

5. Garantía provisional. Del 2 por ciento del presu-
puesto base de licitación por lote individualizado.

Definitiva: del 4 por ciento de la adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: JIAE de Baleares.
b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07012.
d) Teléfono: 971 21 88 00 extensiones 4205 y 4204.
e) Telefax: 971 71 13 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: ver pliegos bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviembre
de 2006, a las 09:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: JIAE de Baleares.
2. Domicilio: Calle del Mar, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Un año.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIAE de Baleares.
b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca, 07012.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios por prorrateo. (1.931,89 euros).

Palma de Mallorca, 7 de noviembre de 2006.–El Coman-
dante Jefe acctal. de la Sección de Contratación de la JIAE. 

 65.042/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que comu-
nica la clasificación de confidencial del pliego de 
prescripciones técnicas de la subasta abierta del 
expediente 1021362433 para la adquisición de 
cuadros de control para grupos del SCTM-RED 
Terrena.

El órgano de contratación comunica que el pliego de pres-
cripciones técnicas de esta subasta publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» del día 9 de noviembre de 2006 tiene 

clasificación confidencial por lo que las empresas que 
liciten a esta subasta, deberán solicitar dicho pliego al 
teléfono 91 745 50 88.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

 65.071/06. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Intendencia de Asuntos Económicos de la 
Tercera Subinspección General del Ejército por 
la que se anuncia concurso para la contratación 
de la prestación del servicio de limpieza de los 
acuartelamientos «Comandancia Militar de Na-
varra», «Aizoain» y «Refugio de Belagua» (Na-
varra). Expediente: 2032760450.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Órgano 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032760450.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
limpieza en los acuartelamientos «Comandancia Militar 
de Navarra», «Aizoain» y «Refugio de Belagua».

b) División por lotes y número: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de enero al 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 123.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económi-
cos de la Tercera Subinspección General del Ejército.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
d) Teléfono: 933173132, extensión 4328.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de diciembre 
de 2006, a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económi-
cos de la Tercera Subinspección General del Ejército.

2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º (Contra-
tación).

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económi-
cos de la Tercera Subinspección General del Ejército.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.ª planta.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Barcelona, 9 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
la Mesa. 


